
 

1 

DIRECTUM-25360-294675  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 14.10.2015 №  1319/08-01/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Муниципальное управление в Чеховском 

муниципальном районе"    

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 28.07.2014 № 1156/8-1 «Об утверждении Порядка 

разработки, формирования и реализации муниципальных программ 

Чеховского муниципального района и города Чехова Чеховского 

муниципального района Московской области» (с изменениями от  21.08.2014 

№ 1391/21-1, от 05.10.2015 № 1208/08-01/2015) и корректировкой 

показателей муниципальной программы на 2016 год 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в Чеховском 

муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1728/8-1 (с 

изменениями от 19.03.2015 № 0115/08-01/2015, от 02.07.2015 № 0639/21-

01/2015). 

 
 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-294675  

 2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-294675  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 14.10.2015 №  1319/08-01/2015 

 
 Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Муниципальное управление в Чеховском муниципальном 

районе», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1728/8-1 (далее – 

Программа). 

      Внести в Программу  следующие изменения: 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:  

 « 

Источни

ки 

финанси

рования 

муницип

альной 

програм

мы 

 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы  (тыс. рублей) 

Источники 

финансирования 
ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

ВСЕГО 2300660,0 522322,0 443539,9 440444,6 444511,3 449842,2 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

1877916,0 400627,4 370801,6 364959,7 368417,7 373109,6 

Средства бюджета 

Московской области 

360475,6 109394,6 61145,0 63312,0 63312,0 63312,0 



 

4 

DIRECTUM-25360-294675  

 

 

Средства 

федерального бюджета 

1258,8 1258,8 0 0 0 0 

Другие источники 61009,6 11041,2 11593,3 12172,9 12781,6 13420,6 

 

                                                                                                                                                                                                              ». 

        2. В разделе 3 Программы: 

        2.1. в строке «Муниципальное управление в Чеховском муниципальном районе» цифры «2 302 980,5» заменить цифрами  «2 300 660,0», 

цифры «1 880 236,5» заменить цифрами «1 877 916,0», цифры «444 039,9» заменить цифрами «443 539,9», цифры «371 301,6» заменить 

цифрами «370 801,6», цифры «440 994,6» заменить цифрами «440 444,6», цифры «365 509,7» заменить цифрами «364 959,7», цифры «445 

116,3» заменить цифрами «444 511,3», цифры «369 022,7» заменить цифрами «368 417,7», цифры «450 507,7» заменить цифрами «449 842,2», 

цифры «373 775,1» заменить цифрами «373109,6»; 

        2.2. в строке 3 цифры «93 596,1» заменить цифрами «91 275,6», цифры «91 979,4» заменить цифрами «89 658,9», цифры «18 967,5» 

заменить цифрами «18 467,5», цифры «20 624,3» заменить цифрами «20 074,3», цифры «22 666,6» заменить цифрами «22 061,6», цифры «24 

913,2» заменить цифрами «24 247,7». 

3. В разделе 4. Программы: 

        3.1.подраздел 4.3. изложить в следующей редакции: 

« 

N 

п/

п 

Задачи, 

направленные 

на достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественные 

и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 

Единица 

измерени

я 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 



 

5 

DIRECTUM-25360-294675  

Бюджет 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

Другие 

источник

и 

достижение целей и 

решение задач 

реализации 

подпрограм

мы) 

2014 г. 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Реализация 

общесистемных 

мер по 

снижению 

административ

ных барьеров и 

повышению 

доступности 

государственны

х и 

муниципальных 

услуг в 

Чеховском 

муниципальном 

районе  

0 0 Доля субъектов 

малого бизнеса, 

удовлетворенных 

качеством 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг в Чеховском 

муниципальном 

районе, от общего 

числа опрошенных 

представителей 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства 

процент 40 70 0 0 0 0 

Среднее число 

обращений 

единица 2 2 2 2 2 2 



 

6 

DIRECTUM-25360-294675  

представителей 

бизнес-сообщества в 

орган  местного 

самоуправления, 

МФЦ  для получения 

одной 

государственной 

(муниципальной) 

услуги, связанной со 

сферой 

предпринимательско

й деятельности 

Доля случаев 

нарушения 

нормативных сроков 

и порядка 

предоставления 

государственных 

(муниципальных) 

услуг (функций) 

процент 7 6 5 4 3 2 

Время ожидания в 

очереди при 

обращении заявителя 

в орган местного 

самоуправления 

Чеховского 

минута 15 13,5 13,5 13,5 13,5 13,5 



 

7 

DIRECTUM-25360-294675  

муниципального 

района, МФЦ  для 

получения 

муниципальных 

услуг 

Доля 

регламентированных 

муниципальных 

услуг (функций) от 

общего количества 

муниципальных 

услуг, включенных в 

рекомендуемый 

перечень 

муниципальных 

услуг и функций, 

исполняемых 

органами местного 

самоуправления 

Московской области 

процент 100 100 100 100 100 100 

Доля муниципальных 

услуг, информация о 

которых содержится 

в Федеральном 

реестре 

государственных и 

процент 80 100 0 0 0 0 



 

8 

DIRECTUM-25360-294675  

муниципальных 

услуг (функций) и на 

Едином портале 

государственных и 

муниципальных 

услуг (функций), от 

общего количества 

муниципальных 

услуг Московской 

области 

    Доля мест по приему 

заявителей (в МФЦ), 

созданных по 

принципу "одного 

окна", где 

организовано 

предоставление всех 

государственных и 

муниципальных 

услуг, включенных в 

перечень 

государственных и 

муниципальных 

услуг, 

предоставление 

которых 

организуется по 

процент 50 100 0 0 0 0 



 

9 

DIRECTUM-25360-294675  

принципу "одного 

окна" в Чеховском 

муниципальном 

районе, от общего 

количества мест по 

приему заявителей (в 

МФЦ), действующих 

на территории 

Чеховского 

муниципального 

района  

2. Создание и 

развитие в 

Чеховском 

муниципальном 

районе системы 

предоставления 

государственны

х и 

муниципальных 

услуг по 

принципу 

"одного окна", в 

том числе на 

базе 

многофункцион

605,0 10528,0 Доля граждан, 

имеющих доступ к 

получению 

государственных и 

муниципальных 

услуг по принципу 

"одного окна" по 

месту пребывания, в 

том числе в 

многофункционально

м центре 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг 

процент 40 90 95 95 95 99 



 

10 

DIRECTUM-25360-294675  

ального центра 

предоставления 

государственны

х и 

муниципальных 

услуг 

Количество 

созданных "окон" 

доступа к 

государственным и 

муниципальным 

услугам по принципу 

"одного окна". 

единица 12 12 10 0 0 0 

Количество 

созданных МФЦ по 

годам реализации 

Программы 

единица 1 1 0 0 0 0 

3. 

 

 

 

 

Участие в 

мероприятиях 

по мониторингу 

качества и 

доступности  

предоставления 

государственны

х и 

муниципальных 

услуг в 

Московской 

области, в том 

числе по 

0 0 

 

Уровень 

удовлетворенности 

граждан качеством 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг, в том числе:  

процент 70 90 90 95 95 99 

Уровень 

удовлетворенности 

граждан качеством и 

доступностью 

муниципальных 

услуг, 

процент 70 90 90 95 95 99 



 

11 

DIRECTUM-25360-294675  

принципу 

"одного окна" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

предоставляемых 

непосредственно 

органами местного 

самоуправления 

Чеховского 

муниципального 

района 

Уровень 

удовлетворенности 

граждан качеством и 

доступностью 

государственных и 

муниципальных 

услуг, 

предоставляемых на 

базе МФЦ 

Чеховского 

муниципального 

района 

процент 70 90 90 95 95 99 

    Доля муниципальных 

услуг, 

предоставление 

которых 

организуется по 

принципу «одного 

процент 0 0 90 100 100 100 



 

12 

DIRECTUM-25360-294675  

окна» в МФЦ  

    Доля пакетов 

документов, 

переданных из МФЦ  

в орган власти, по 

которым произошли 

возвраты 

процент 0 0 5 4 3 2 

    Среднее количество 

обращений за 

получением 

государственных и 

муниципальных 

услуг  на одно окно 

МФЦ в день 

единица 0 0 30 35 40 45 

    Доля обращений для 

подачи документов и 

получения результата 

государственных или 

муниципальных 

услуг в общем 

количестве 

обращений в МФЦ 

процент 0 0 85 90 90 95 

    Доля обращений за единица 0 0 40 50 60 60 



 

13 

DIRECTUM-25360-294675  

получением 

государственных 

услуг 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти Московской 

области и 

муниципальных 

услуг органов 

местного 

самоуправления в 

общем количестве 

обращений в МФЦ 

    Доля обращений в 

МФЦ за получением 

государственных 

услуг, за 

предоставление 

которых взимается 

государственная 

пошлина, по которым 

обеспечено 

зачисление 50 

процентов дохода от 

государственной 

пошлины в бюджет 

процент 0 0 100 100 100 100 



 

14 

DIRECTUM-25360-294675  

Московской области 

в общем количестве 

обращений в МФЦ 

 

        4. В подразделе 5.3.: 

        4.1. в строке 2.1. цифры «1540» заменить цифрами «1521,40». 

        5. В разделе 6. Программы: 

        5.1. в подразделе 6.1. цифры «18 967,5» заменить цифрами «18 467,5», цифры «20 624,3» заменить цифрами «20 074,3», цифры 

«22 666,6» заменить цифрами «22061,6», цифры «24913,2» заменить цифрами «24247,7», цифры «93596,1» заменить цифрами «91275,6», 

цифры «91979,4» заменить цифрами «89658,9»; 

        5.2. в подразделе 6.3. строку 5 удалить; 

        5.3. в подразделе 6.4. строку 5 удалить; 

        5.4. в подразделе 6.5. строку 5 удалить; 

        5.5. в подразделе 6.6. строку 19 удалить. 

        6. В разделе 7. Программы: 

        6.1. в подразделе 7.3. строку 2. изложить в следующей редакции: 

«  

2 Информиро

вание 

населения 

  Количество 

тематических 

информационных 

единицы 0 8 8 8 8 8 



 

15 

DIRECTUM-25360-294675  

посредством 

социальной 

рекламы на 

баннерах, 

конструкция

х наружной 

рекламы 

кампаний, 

охваченных 

социальной 

рекламой на 

рекламных 

носителях наружной 

рекламы на 

территории 

Чеховского 

муниципального 

образования 

Количество 

мероприятий, к 

которым обеспечено 

праздничное, 

тематическое и 

праздничное 

световое 

оформление 

территории 

Чеховского 

муниципального 

района 

единицы 0 8 8 8 8 8 

Соответствие 

количества и 

фактического 

расположения 

процент 0 100 100 100 100 100 



 

16 

DIRECTUM-25360-294675  

рекламных 

конструкций на 

территории 

Чеховского 

муниципального 

района 

согласованной 

Правительством 

Московской области 

схеме размещения 

рекламных 

конструкций и 

актуальность схемы 

размещения 

рекламных 

конструкций 

       »; 

 

        6.2. в подразделе 7.5.: 

        6.2.1. в строке 5.1.2. цифры « 860,0» заменить цифрами «1210,0», цифры «120,0» заменить цифрами «470,0»; 

        6.2.2. в строке 5.1.3. цифры «350,0» заменить цифрами «0».  

        7.  В разделе 8 Программы: 

        7.1. подраздел 8.3. изложить в следующей редакции: 

 



 

17 

DIRECTUM-25360-294675  

« 

8.3. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 5   

N 

п/

п 

Задачи, 

направлен-

ные на 

достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественн

ые и/или 

качественные 

целевые 

показатели, 

характеризую

щие 

достижение 

целей и 

решение задач 

Единица 

измере-

ния 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

Другие 

источни

ки 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Обеспечени

е 

сбалансиров

анности и 

устойчивост

и бюджета 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

  Ежегодный 

прирост 

налоговых и 

неналоговых 

доходов 

местного 

бюджета  в 

отчетном 

финансовом 

году к 

поступлениям 

в году, 

Процент 3,26 3,26 Не ниже 

3 

Не ниже 

3 

Не ниже 

3 

Не 

ниже 3 



 

18 

DIRECTUM-25360-294675  

предшествующ

ем отчетному 

финансовому 

году 

2. 2.Повышени

е 

эффективно

сти 

бюджетных 

расходов 

района 

  Ежегодное 

снижение доли 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

в расходах 

бюджета 

Чеховского 

муниципально

го района 

процент 0 0 0 0 0 0 

  Отсутствие 

просроченной 

кредиторской 

задолженности 

по оплате 

труда включая 

начисления на 

оплату труда) 

муниципальны

х учреждений 

в общем 

объеме 

расходов 

Да/Нет да да да да да да 



 

19 

DIRECTUM-25360-294675  

муниципально

го образования 

на оплату 

труда  

(включая 

начисления на 

оплату труда) 

3. Совершенст

вование 

системы 

управления 

муниципаль

ным долгом. 

  Отношение 

дефицита 

бюджета 

муниципально

го образования 

к доходам 

бюджета, 

рассчитанное в 

соответствии с 

требованиями 

Бюджетного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

процент 0 < 10 

 

< 10 

 

< 10 

 

< 10 

 

< 10 

 

Снижение 

долговой 

нагрузки на 

бюджет 

Чеховского 

муниципально

процент

ы 

61,51 61,51 69,7 64,1 59,9 57,0 



 

20 

DIRECTUM-25360-294675  

го района 

(отношение 

объема 

муниципально

го долга к 

годовому 

объему 

доходов 

бюджета 

муниципально

го района без 

учета 

безвозмездных 

поступлений)  

  ». 

        7.1. в подразделе 8.5.: 

        7.1.1. в строке 3 цифры «254 115,0» заменить цифрами «254 155,0»; 

        7.1.2. в строке 3.1. цифры «254 115,0» заменить цифрами «254 155,0». 

        8. В разделе 9. Программы: 

        8.1. в подразделе 9.2.: 

        8.1.1 в  абзаце 25: 

        8.1.1.1. исключить строки: «- сдерживание на нулевом уровне доли основных фондов организаций муниципальной формы 

собственности, находящихся в стадии банкротства, в основных фондах организаций муниципальной формы собственности (на конец  года, 

по полной учетной стоимости), выраженной в процентах, (%)» и «- увеличение доли площади земельных участков на территории 



 

21 

DIRECTUM-25360-294675  

муниципального района, поставленных на государственный кадастровый учет в общей площади территории муниципального района, 

выраженной в процентах, (%)»; 

        8.1.1.2. добавить строки следующего содержания:  

«- сумма поступления от арендной платы за земельные участки, включая средства от продажи права аренды и поступления от взыскания 

задолженности по арендной плате (тыс. руб.); 

- сумма максимально допустимой задолженности по арендной плате (тыс.руб.); 

- сумма поступлений от продажи земельных участков (тыс.руб.); 

- процент оформления земельных участков и объектов недвижимости в муниципальную собственность от количества объектов -

находящихся в реестре муниципальной собственности (%); 

- площадь земельных участков, подлежащая оформлению в собственность Московской области (га); 

- площадь земельных участков подлежащих оформлению в муниципальную собственность (га); 

- площадь земельных участков, подлежащая постановке на кадастровый учет в границах муниципальных образований (площадь га); 

- процент обеспечения многодетных семей земельными участками от количества многодетных семей состоящих на учете (%); 

- процент земельных участков, категория и ВРИ которых подлежит установлению, от земель категория и ВРИ которых не установлено (%); 

- площадь земельных участков сельскохозяйственного назначения, подлежащих проверке в рамках муниципального земельного контроля 

(га); 

- сумма поступлений от приватизации недвижимого имущества (тыс.руб.); 

- сумма поступлений от земельного налога (тыс.руб); 

- среднее количество участников на торгах по реализации муниципальных имущественных прав; 



 

22 

DIRECTUM-25360-294675  

- превышение стартовой цены в результате проведения торгов по реализации муниципальных имущественных прав.»; 

        8.2. подраздел 9.3. изложить в следующей редакции: 

« 

N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый 

объем 

финансирования 

на решение 

данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные 

и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие 

достижение целей и 

решение задач 

Един-

ица 

изме-

рения 

Базовое 

значение 

показател

я (на 

начало 

реализаци

и Подпро-

граммы) 

2014 год 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

Чеховског

о 

Муницип

ального 

района 

Дру-

гие 

исто

ч-

ник

и 

2015 год 2016 год  2017 год  

 

2018 год  

 

2019 год  

 

1 Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами 

нет - Сумма поступлений 

от арендной платы за 

земельные участки, 

включая средства от 

продажи права аренды 

и поступления от 

взыскания 

задолженности по 

арендной плате 

тыс. 

руб. 

161 902 190 000 209 000 229 900 229 900 229 900 



 

23 

DIRECTUM-25360-294675  

2 нет - Суммы максимально 

допустимой 

задолженности по 

арендной плате 

тыс. 

руб. 

81 000 40790 2 090 2 299 2 299 2 299 

3 нет - Суммы поступлений 

от продажи земельных 

участков 

тыс. 

руб. 

3 100 47 500 52 250 57 475 57 475 57 475 

4 7240,0 - Процент 

оформленных в 

собственность ОМС 

земельных участков и 

объектов 

недвижимости от 

количества объектов 

находящихся в 

реестре 

муниципальной 

собственности 

% 58 75 100 100 100 100 

5 нет - Площадь земельных 

участков, 

оформленных в 

собственность 

Московской области 

га  216 216 216 216 216 

6 2981,5 - Площадь земельных 

участков 

оформленных в 

га 10,8 216 216 216 216 216 



 

24 

DIRECTUM-25360-294675  

муниципальную 

собственность 

7 нет - Площадь земельных 

участков, 

поставленных на 

кадастровый учет в 

границах 

муниципального 

образования 

га  2165 2165 2165 2165 2165 

8 нет - Процент 

обеспеченных  

многодетных семей 

земельными 

участками  от 

количества 

многодетных семей 

состоящих на учете 

%  100 100 100 100 100 

9 нет - Процент земельных 

участков категория и 

ВРИ которых  

установлены от 

земельных участков 

категория и ВРИ 

которых подлежат 

установлению  

%  100 100 100 100 100 



 

25 

DIRECTUM-25360-294675  

10 нет - Площадь земельных 

участков С\Х 

назначения, 

подлежащих проверке 

в рамках 

муниципального 

земельного контроля 

га  12824 11 666 11 666 11 666 11 666 

11 нет - Сумма поступлений 

от приватизации 

недвижимого 

имущества 

тыс. 

руб. 

32 140 20092,6 14 655,7 8 783,3 2 500 2 500 

12 нет - Сумма поступлений 

от земельного налога 

тыс. 

руб. 

Х 494 907 494 907 494 907 494 907 494 907 

13 нет - Среднее количество 

участников на торгах 

по реализации 

муниципальных 

имущественных прав 

кол-

во 

Х 0 0 0 0 0 

14 нет - Превышение 

стартовой цены в 

результате 

проведения торгов по 

реализации 

муниципальных 

имущественных прав 

тыс. 

руб. 

Х 0 0 0 0 0 



 

26 

DIRECTUM-25360-294675  

». 

9. В разделе 10 Программы: 

9.1. подраздел 10.3. изложить в следующей редакции: 

« 

10.3. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 7  

N 

п/

п 

Задачи, 

направленн

ые на 

достижение 

цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной 

задачи (тыс. руб.) 

Количественн

ые и/или 

качественные 

целевые 

показатели, 

характеризую

щие 

достижение 

целей и 

решение задач 

Единица 

измере-

ния 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

Подпрограм

мы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

Бюджет 

Чеховског

о 

муниципа

льного 

района 

Другие 

источни

ки 

2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

 

 

Хранение, 

комплектова

ние, учет и 

использован

ие архивных 

документов 

  Доля архивных 

документов, 

хранящихся в 

муниципально

м архиве в 

нормативных 

условиях, 

 

% 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 



 

27 

DIRECTUM-25360-294675  

обеспечивающ

их их 

постоянное 

(вечное) 

хранение, в 

общем 

количестве  

документов  в 

муниципально

м архиве 

доля запросов 

граждан и 

организаций, 

исполненных 

муниципальны

м архивом в 

нормативные 

сроки, от 

общего числа 

исполненных 

запросов за 

отчетный 

период 

 

% 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

доля архивных 

фондов  

муниципально

го архива, 

 

% 

 

98 

 

99 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 



 

28 

DIRECTUM-25360-294675  

внесенных в 

общеотраслеву

ю базу данных 

«Архивный 

фонд», от 

общего числа 

количества 

архивных 

фондов, 

хранящихся в 

муниципально

м архиве 

доля описей 

дел в 

муниципально

м архиве, на 

которые 

создан фонд 

пользования в 

электронном 

виде 

 

% 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

доля запросов, 

поступивших в 

электронном 

виде в  

муниципальны

й архив от 

 

% 

 

10 

 

25 

 

26,25 

 

27,6 

 

28,9 

 

30,4 



 

29 

DIRECTUM-25360-294675  

общего числа 

запросов, 

поступивших 

за отчетный 

период   

Доля единиц 

хранения, 

вклю-ченных в 

автома-

тизированные 

информацион-

но-поисковые 

системы 

муниципаль-

ного архива, от 

общего 

количества 

архивных 

документов  в 

муниципально

м архиве 

% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

2 4 6 8 11 

». 

10. В подразделе 11. Программы: 

10.1. в подразделе 11.3.  

10.1.1. в показателе 4 строки 2 цифру «2» заменить цифрой «1». 


